平成 26年 9月 吉日

関係各位

文化講演会のお知らせ

恒例となりました、伏見連続講座 (伏見の魅力を再発見して頂くとともに、「伏見ですむ」こと

の魅力を発信する事を目的とした「伏見連続講座―ふれて、しつて、みて伏見一」)に「先生の授

業は最高に楽しい講義だつた」と今も語り草になつている、元桃山高校教員  山本員嗣先生の講

演会パー トIを下記の通り開催します。

日 時

場 所

内 容

講 師

定 員

主 催

共 催

協 力

記

平成26年 10月 18日 土曜日 午後 1時 30分～3時 30分

伏見区役所 4階 大会議室 (開場午後 1時 )

伏見城の今昔物語集 その」

1、 関ケ原合戦と伏見城攻防戦・焼亡  2、 伏見城の再建と城下町の復興

3、 廃城と小堀遠州  4、 桃山の名称と定着

山本員嗣氏 元桃山高校教員

先着 200名様 入場無料 申し込み不要

桃山同窓会・伏見楽舎

伏見区役所

桃山高校 PTA

伏見の郷土史に詳しい山本先生が、伏見城にまつわる様々の興味深いお話しをいつもの

名調子で語つて下さいます。

桃山同窓会

会長

伏見楽舎

代表幹事

問い合わせ先

以上

橋本 長平

松井 孝之

075‐6114714

多数のご来聴をお待ち致します。